ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN THỊ THẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 27 /TB-NTT Quận 7, ngày 18 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bảo đảm an ninh trật tự trường học

Hiện nay, có một số tin nhắn trên zalo (Group lớp) và của một số tài khoản có lan

truyền, chia sẻ các thông tin về các vụ việc học sinh đánh nhau; học sinh hút thuốc lá điện tử

và một số nội dung khác có liên quan đến an ninh trật tự trường học mà chưa được kiểm

chứng, thiếu chính xác. Các thông tin này gây hoang mang trong dư luận học sinh và phụ

huynh, làm ảnh hưởng đến tâm lý phụ huynh, học sinh và uy tín của nhà trường

Nhằm đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trường học và tránh hoang mang cho học sinh;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.

Trường THCS Nguyễn Thị Thập thông báo toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động

trong nhà trường, Quý Phụ huynh và các em học sinh nội dung như sau:

1/ Đề nghị toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động trong nhà trường, Quý Phụ

huynh và các em học sinh nhà trường không được có các hành vi lan truyền, chia sẻ các

thông tin liên quan đến các em học sinh nhà trường khi chưa có sự kiểm chứng và chưa có

thông báo chính thức từ nhà trường về vụ việc.

2/ Mọi thông tin mang tính chất tiêu cực có liên quan đến nhà trường, đề nghị toàn thể

cán bộ, viên chức, người lao động trong nhà trường, Quý Phụ huynh và các em học sinh nhà

trường vui lòng phản ánh trực tiếp với Ban lãnh đạo nhà trường để kịp thời giải quyết.

3/ Số điện thoại liên hệ:

- Cô Phạm Ngọc Nhi – Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng, phụ trách chung: 0986049669 .

- Cô Phạm Thị Ngọc Điệp – Phó hiệu trường, phụ trách công tác cơ sở vật chất và

quản lý trật tự, nề nếp học sinh: 0902854341.

- Thầy Lê Ngọc Cát – Phó hiệu trưởng, phụ trách công tác chuyên môn: 0907474518.
- Thầy Huỳnh Ngọc Quý – Giám thị: 0767213941 .

Trường THCS Nguyễn Thị Thập thông báo đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao

động trong nhà trường, Quý Phụ huynh và các em học sinh để có sự phối hợp và thực hiện

các nội dung đã thông báo cho đến khi có thông báo mới.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- BGH; HĐSP;PHHS;

- Các phòng ban; Cổng TTĐT;

- Lưu:VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Phạm Ngọc Nhi